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Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém 24.
zasedání dne 14. listopadu usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 22 a 23, k RM č. 20 bod č. 4 –
schvaluje rozšíření komunikace
v části Bačinka, vyspádování po-
zemku 1816/2 a zásyp komunikace
štěrkem. Úprava bude provedena
v březnu až dubnu 2008 za částku
cca 10.000,-- Kč, k bodu č. 5 – na
základě žádosti obyvatel Merklovic
ukládá zadat vypracování projektu
na úpravu sjízdnosti a odvodnění
místní komunikace. Do návrhu roz-
počtu na rok 2008 zahrnout částku
40.000,-- Kč.

2) Schvaluje v rámci schváleného roz-
počtu paušální úhradu za veškeré
právní úkony pro město Vamberk,
které vykonává kancelář JUDr.
Tuzara.   

3) Schvaluje darovací smlouvu ve výši
5.000,-- Kč pro Geriatrické centrum
Týniště nad Orlicí a pověřuje staro-
stu podpisem darovací smlouvy.

4) Bere na vědomí informaci o kontrole
účetnictví ve firmě Adeva – školní jí-
delny, spol. s r. o., ve školním stra-
vování a souhlasí s dočerpáním
dotace podle schváleného rozpočtu.

5) Schvaluje dodatky ke Smlouvě
o provádění úředního měření rych-
losti silničních motorových vozidel
a ke Smlouvě o zpracování osobních
údajů a pověřuje starostu podpisem
dodatků smluv.

6) Projednala a schválila složení inven-
tarizačních komisí pro rok 2007.

7) Odložila schválení nákupu služeb-
ního vozidla na jednání RM dne 28.
11. 2007.

8) Schválila částku 1.000,-- Kč jako
příspěvek na uspořádání závodů
psích spřežení Pohár lady Brighit
Magadan. 

9) Projednala zápis z komise životního
prostředí ze dne 22. 10. 2007 a schva-
luje jej.

10) Projednala soubor materiálů před-
ložený vedoucí Pečovatelské
služby ve Vamberku a rozhodla:
a) Nahradit stávající vyhlášku
č.4/2005 vyhláškou novou, její
znění konzultovat s pracovníky
Krajského úřadu Královéhradec-
kého kraje a předložit ji ke schválení
na jednání prvního zastupitelstva
v roce 2008.
b) Schvaluje nový ceník služeb za
úkony poskytované pečovatelskou
službou.
c) Bere na vědomí, že do doby vydání
živnostenského oprávnění nebude po-
skytována služba dovozu klienta, ale
jen služba doprovod klienta.
d) Schvaluje kapacitu jednotlivých
poskytovaných služeb pečovatel-
skou službou.
e) Schvaluje dotazník pro uživa-
tele pečovatelské služby.
f) Schvaluje účast pečovatelek
a vedoucí pečovatelské služby na
kvalifikačním kurzu jako ne-
zbytný předpoklad pro poskyto-
vání služeb pečovatelské služby.

11) Projednala zápis z dopravní ko-
mise a schvaluje realizaci opatření
v něm navržených.

12) Rozhodla zveřejnit záměr prodat
část pozemku st. 324 v k. ú. Vam-
berk včetně opěrné zdi na ní sto-
jící a doporučuje zastupitelstvu
prodej schválit.

13) Schvaluje žádost bytového druž-
stva Dubina II. o schválení paní
Martiny Pinkové jako žadatelky
o uzavření nájemní smlouvy na
byt č. 6, umístěný v 2. NP byto-
vého č.p. 360 v Jůnově ulici ve
Vamberku.

14) Rozhodla přispět částkou 1.000,- Kč
na 7. světovou abilympiádu v Ja-
ponsku.

15) Schvaluje smlouvu o uzavření bu-
doucí smlouvy o zřízení věcného
břemene pro projekt Vamberk,
Podřezov, Hlavatý – kNN, svod
NN a pověřuje starostu podpisem
smlouvy.

16) Bere na vědomí informace o mož-
nosti výpůjčky sportovního areálu
v Pekle a ukládá poskytnout úřadu
pro zastupování státu ve věcech
majetkových požadované údaje.

17) Souhlasí s pořádáním akce „Měs-
tem chodí andělé“ dne 30. 12.
2007 včetně prodeje drobných ře-
meslných výrobků s tím, že z vý-
těžku budou hrazeny náklady
spojené s akcí.

18) Bere na vědomí omluvu kronikáře
města pana Antonína Bartoše na
opětovné nepředložení kroniky
města ke kontrole z důvodu dlou-
hodobé nemoci a ukládá místosta-
rostce prověřit stav městské
kroniky přímo u kronikáře.

19) Neschvaluje návrh na spolupráci
při prodeji bývalého DDM s fir-
mou M+M reality.          

Rada města Vamberk se na svém 25.
zasedání dne 28. listopadu 2007 usne-
sla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM č. 24.
2) Zamítla nákup služebního vozidla,

rozhodla nepovolit použití soukro-
mého vozidla pro služební účely,
pokud toto nemá sjednané havarijní
pojištění a uložila více využívat pro-
středků hromadné dopravy.

3) Rozhodla na základě zveřejnění
nabídky o pronájmu části střechy na
chatě Vyhlídka pro umístění antén
internetu firmě Megacom za částku
7.000,-- Kč měsíčně a pověřila sta-
rostu podpisem smlouvy.

4) Rozhodla o pronájmu místnosti
v č.p. 19 Tyršova ulice paní Janě
Daňsové za účelem provozování
kosmetiky a pověřila starostu podpi-
sem smlouvy.

5) Rozhodla zveřejnit záměr možnosti
prodeje p.p. č. 2446, p.p. č. 1153/9
a p.p. 1153/20, všechny v k. ú. Vam-
berk a na základě vyjádření odpo-
vědných pracovníků doporučuje
zastupitelstvu prodej schválit.

6) Rozhodla nevyhovět požadavku
pana Miroslava Bartoše na vzájem-

nou směnu pozemků mezi ním
a městem Vamberk.

7) Bere na vědomí poděkování ředitelky
Geriatrického centra Týniště nad Orli-
cí za finanční dar města Vamberk.

8) Rozhodla nevyhovět žádosti občan-
ské sdružení CEME Žamberk o fi-
nanční příspěvek na provoz. Město
přispěje v případě využití služeb do-
mova občankami města a uložila
o tomto uvědomit žadatele.

9) Bere na vědomí informaci ředitelky
základní školy, že v době stávky uči-
telů dne 4. 12. 2007 budou základní
škola i školní družina uzavřeny. Pro-
voz mateřské školy bude fungovat
bez omezení.

10) Projednala materiály týkající se
Mateřské školy Tyršova: 
a) bere na vědomí upřesnění počtu
zapsaných dětí ve třídách na obou
pracovištích,
b) bere na vědomí hodnocení MŠ
za školní rok 2006/07,
c) schvaluje školní vzdělávací pro-
gram MŠ,
d) schvaluje zvýšení stravného
v jídelně MŠ s účinností od 1. 12.
2007.

11) Projednala žádost Svazu tělesně
postižených o finanční příspěvek
na rok 2008 a rozhodla do návrhu
rozpočtu na rok 2008 zahrnout
částku 15.000,-- Kč.

12) Na základě návrhu vedoucí Pečo-
vatelské služby ve Vamberku
schválila Ing. Šárku Ehlovou,
členkou Komise pro umisťování
uchazečů o byt v domě s pečova-
telskou službou.

13) Souhlasí s uzavřením městského
úřadu, městské knihovny, měst-
ského klubu a krajkářské školy ve
dnech 27., 28. a 31. 12. 2007 z dů-
vodu čerpání řádné dovolené.

14) Schvaluje žádost na prodloužení
platnosti vyhrazeného parkoviště
pro osobu ZTP/P u domu Jirás-
kova 847.

15) Schvaluje Ing. Romana Skalic-
kého jako oddávajícího pro sňatek
Hany Hrabalové a Aleše Melnic-
kého dne 8. 12. 2007.

16) Rozhodla na základě zhodnocení
práce ředitelky mateřské školy
a ředitelky základní školy o vypla-
cení ročních prémií a vzala na vě-
domí informaci starosty a tajemníka,
že na základě schváleného rozpo-
čtu města budou vyplaceny roční
prémie zaměstnancům města.

17) Jmenovala výběrové komise pro
výběrová řízení dne 12. 12. 2007
a) pro pozici matrikářky ve slo-
žení: Ing. Jiří Mazúch, Květoslava
Krpačová, Mgr. Alena Židová,
b) pro pozici projektového mana-
gera ve složení: Ing. Jiří Mazúch,
Květoslava Krpačová, Miroslav
Berger.

18) Rozhodla, že managerem projektu
na ČOV bude firma Ingeniring
Krkonoše, Trutnov.

19) Schvaluje dohodu o provedení
práce na zhotovení pergoly s pří-

slušenstvím v MŠ Tyršova Miro-
slavem Matějkou.

Rada města Vamberk se na svém 26.
zasedání dne 12. prosince 2007 usne-
sla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM č. 25.
2) Schvaluje vnitřní směrnici pro

vedení účetnictví města.
3) Schvaluje plán zasedání rady a za-

stupitelstva města v roce 2008
a ukládá jej zaslat určeným pracov-
níkům a zveřejnit jej na stránkách
města.

4) Rozhodla nepřijmout nabídku rádia
OK na opakovaná vánoční přání
občanům města z důvodu vysoké ceny.

5) Projednala žádost Společenství
vlastníků bytových jednotek, ul.
Jiráskova 848, 849 a 850 na rekon-
strukci chodníku před tímto domem
a rozhodla ji zařadit do plánu oprav
na rok 2008.

6) Schvaluje smlouvu o smlouvě bu-
doucí mezi městem Vamberk a ČEZ
Distribuce na akci „Jižní obchvat –
Vd vn, nn“, číslo stavby EP-12-
2000644 a pověřuje starostu města
jejím podpisem.      

7) Schvaluje návrh č. 1 na vybudování
parku na parcele č. 149/2 v k.ú.
Vamberk – bývalá ČOV a uložila
pracovnici oddělení životního pro-
středí požádat o vypracování pro-
jektu.

8) Schvaluje příspěvek na rok 2008
Farní charitě v Rychnově nad Kněž-
nou pro občany města využívající
její služby, částka ve stejné výši jako
v roce letošním tj. 10.000,-- Kč
a ukládá vedoucí finančního odboru
tuto zapracovat do rozpočtu na rok
2008.

9) Schvaluje přidělení bytu v č.p. 37
Jůnova ulice rodině paní Renaty
Havlíkové.

10) Jmenuje výběrovou komisi na
výběr zpracovatele žádosti o do-
taci na výstavbu ČOV ve složení:
Ing. Jiří Mazúch – starosta, Ing.
Miloš Vaněk – vedoucí stavebního
úřadu, Bohuslav Obst, DiS. – pra-
covník odboru správy majetku
a rozvoje města, Ing. Josef Marti-
nek – předseda finančního výboru,
Ing. Václav Preclík.

11) Souhlasí se zahájením prací na
získání grantu Ministerstva kultury
na vybudování Informačního
centra při městské knihovně – ve-
řejné informační služby.

12) Projednala a schválila žádost o vý-
půjčku sportovního areálu v Pekle
nad Zdobnicí od úřadu pro zastu-
pování státu ve věcech majetko-
vých.

13) Pověřila starostu podpisem daro-
vacích smluv pro sportovní oddíly
města tak, jak je schválilo zastupi-
telstvo města dne 1. 10. 2007.

Květoslava Krpačová
místostarostka města

Ing. Jiří Mazúch
starosta města
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Zajímavosti (nejen) z radnice
� obyvatele Vamberka děsily noční útoky
neznámých pachatelů. Mravenčí prací a skládá-
ním nových poznatků příslušníky PČR byli jako
pachatelé usvědčeni dva muži ze Žamberka.
� z mateřské dovolené se vrátila paní Lenka
Prokešová. Na základě výběrového řízení na-
stoupila na místo matrikářky. Její původní místo
na finančním odboru bude vykonávat paní Marie
Moravcová, která ji zastupovala po dobu MD.
Jelikož nastoupila na základě výběrového řízení
došlo pouze ke změně pracovní smlouvy.
� po mnoha letech poctivé práce na radnici ode-
šly do starobního důchodu paní Soňa Mandau-
sová a paní Milada Nováková. Pracovaly na
různých odborech, až zakotvily na evidenci oby-
vatel a matrice. Nikdo asi již nespočítá kolik to
bylo záznamů, změn, přihlášení, odhlášení, žá-
dostí o občanský průkaz, výpis z rejstříku trestů,
pas či zajištění sňatků. Děkujeme oběma za poc-

tivou práci a přejeme jim hodně zdraví, štěstí
a pohody. 
� ve středu 19. prosince navštívili radnici děti
z MŠ Tyršova. Sbor dětiček z obou pracovišť
(Jugoslávská i Tyršova) přednesl pásmo říkánek
a koled. Na závěr každý zaměstnanec MÚ
obdržel od dětí přáníčko. Bylo to příjemné
zpestření předvánočních hektických dní.
� v neděli 30.12.2007 se na náměstí uskutečnil
tradiční ohňostroj. Jako každoročně jej vedoucí
MKS zajistila u profesionální firmy z Doudleb
nad Orlicí. Novou byla akce, která ohňostroji
předcházela – Městem chodí andělé, kterou při-
pravily pracovnice knihovny. 
� právě započatý rok 2008 bude rokem jasanu
(vystřídal topol). Jasan (Fraxinus) je tak trochu
zvláštní dřevina. Na jaře pozdě raší, na podzim
brzo opadává, jakoby se mu ani nechtělo vycházet
z kořenů a soustřeďoval svoji sílu do dřeva. Však

také jeho dřevo oplývá těmi nejznamenitějšími
vlastnostmi – je tvrdé, tuhé, ale zároveň pružné.
Proto se odjakživa používalo k výrobě luků, šípů
a později i samostřílů. Je nejlepším dřevem k vý-
robě násad, topůrek, žebřin a sportovního nářadí –
před nástupem umělých hmot se z něho výhradně
vyráběly lyže a sáně. V ČR jsou původní dva
druhy. Po celé republice, kromě hor a nejjižnější
Moravy, roste jasan ztepilý (F. excelsior). V úva-
lech jižní Moravy a ojediněle kolem Olomouce
roste jasan úzkolistý (F. angustifolia). Další druhy
(jasan jich obsahuje přes 60) můžeme potkat jen
vzácně v parcích a arboretech.        
� od listopadu z pátka na sobotu a ze soboty na
neděli provádí dozorovou službu firma WAZA
SECURITY s. r. o.. Na přání občanů otiskujeme
znova telefonní číslo, tentokrát zvětšené, aby
občané mohli této služby v případě potřeby vy-
užít. Tel. číslo: 775 228 174

1) Schvaluje návrhovou komisi ve
složení: Ing. Roman Skalický,
Jaroslava Martinová, Richard
Sokol.

2) Schvaluje Rozbory rozpočtu za
III. čtvrtletí 2007.

3) Schvaluje Změny rozpočtu č. 4
rok 2007. Současně se změnami
rozpočtu č. 4 zastupitelstvo
města schvaluje, že v případě při-
jetí dalších dotací do konce roku
2007 souhlasí s navýšením pří-
jmů a výdajů ve stejné výši na
daný účel, dále v případě vyššího
nebo nižšího plnění daňových
příjmů souhlasí s navýšením
nebo snížením daných položek
rozpočtu.

4) Schvaluje rozpočtové provizo-
rium pro období 1. 1. 2008 do
schválení rozpočtu na úhradu vý-
dajů potřebných k zajištění ply-
nulosti hospodaření. Tzn. úhrada
faktur došlých na konci roku se
splatností v období do schválení
rozpočtu, úhrada běžných výdajů
(teplo, elektřina, voda, telefony,
apod.) a dále řešení při haváriích.

5) Bere na vědomí Zprávu o prů-
běhu kontrol finančního výboru.

6) Bere na vědomí Zprávu z kon-
trolního výboru.

7) a) Schvaluje prodej části stavební
parcely č. st. 324 v k. ú. Vamberk
včetně na ní stojící zdi, oddělu-
jící stavební parcelu č. st. 323 od
stavební parcely č. st. 324, poze-
mek za cenu podle „Kritérií“
77,- Kč/m2 a zeď za cenu podle
znaleckého posudku, manželům
Bekovým,

b) Neschvaluje prodej části
pozemkové parcely č. 117/16
v k. ú. Vamberk (žadatelé man-
želé Černých).

8) Neschvaluje koupi budovy č. p.
111 v k. ú. Vamberk za cenu 6,5
mil. Kč.

9) Bere na vědomí dohodu Sdružení
SPLAV, o. s. a Místní akční sku-
piny Vyhlídka o společné účasti
v Programu rozvoje venkova,
opatření IV. Leader a realizaci
programu LEADER pod společ-
ným názvem žadatele – „Sdru-
žení SPLAV, o. s.“. Pro tento účel
souhlasí se zařazením svých ka-
tastrálních území do územní pů-
sobnosti Sdružení SPLAV, o. s..
Zastupitelstvo města bylo sezná-
meno se strategickým plánem
rozvoje Sdružení SPLAV, o. s.
pro období 2007 – 13 zahrnují-
cím obě spojená území a souhlasí
s jeho realizací na svém území.“

10) Schvaluje Zásady pro vydávání
„Vambereckého zpravodaje“
včetně pozměňovacích návrhů. 

11) Bere na vědomí informace
o aktuálním stavu ČOV Vam-
berk, kasáren a územním plánu
města.

12) Ukládá starostovi města na
každém zasedání zastupitelstva
města informovat o ČOV, ka-
sárnách a územním plánu
města.

Květoslava Krpačová  
místostarostka města                                                                      

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

Zastupitelstvo města Vamberk 
se na svém 8. veřejném zasedání 

dne 3. prosince 2007 usneslo:

Přehled čerpání finančních prostředků z pří-
dělu odvodů ze zemědělského půdního fondu
na katastru Vamberk - z důvodů  rozšíření
komunikace směr Vamberk - Lupenice

Celkový příděl 127.000,- Kč
Čerpání:
Výsadba dřevin svah násypu dle projektu od ŘSD Hradec Králové:
Celkový rozpočet v projektu - na nákup 21 dřevin, dopravu, sázení, kuly,
zalévání byl na 80.tis. 
nákup 21 ks vzrostlých dřevin s obvodem kmínku 10-12 cm ...11.668,- Kč
doprava dřevin .............................................................................1.330,- Kč
Vambekon sázení + kůly .............................................................4.910,- Kč
Rekonstrukce výsadby nový hřitov:
odstranění sloupovitých jalovců 46 ks a sázení 68 ks thují, 
Vambekon práce ........................................................................19.614,- Kč 
nákup thují Litomyšl .................................................................13.180,- Kč
doprava rostlin .............................................................................1.130,- Kč                             
ošetření  památné lípy u školy.....................................................7.140,- Kč
Vambekon opravy pískoviště:
Nákup trámů, impregnace, instalace, kačírek, doprava, folie.....31.772,- Kč
Projekt na sadové úpravy bývalé ČOV v sídl. STRUHA ..........20.848,- Kč
Objednávka 7 ks odpadkových košů ...........................................9.913,- Kč
Ošetření dřevin v sídlišti z plošiny...............................................7.259,- Kč

128.764,- Kč

Informace a zajímavosti
Výstavba III. etapy obchvatu města Vamberk by měla začít v letošním roce.
Ředitelství silnic a dálnic ČR, jako investor akce, je připraveno v tomto roce
na základě stavebního povolení vypsat výběrové řízení na dodavatele stavby
a v letech 2008 – 2010 ji realizovat. V letošním roce by tak mělo být profi-
nancováno prvních cca 70 mil. Kč.
ČOV – V současné době probíhá výběrové řízení na manažera projektu „Do-
stavba kanalizačního systému a ČOV ve Vamberku“. Jedná se o nové kana-
lizační sběrače z Merklovic, z Koutu, Smetanova nábřeží a ulice Dvořákova
včetně vybudování nové čistírny odpadních vod. S pomocí manažera pro-
jektu, jehož činnost bude spočívat v poradenské činnosti při zpracování žá-
dosti o přidělení finančních prostředků, dále v administraci žádosti o přidělení
finančních prostředků včetně jejího podání, výběru zhotovitele projektové do-
kumentace včetně potřebné projektové přípravy, výběru zhotovitele stavby,
výkonu odborného technického dozoru a v neposlední řadě provedení závě-
rečného vyhodnocení akce. Zejména vyhodnocení akce je důležité pro ko-
nečné přiznání dotace tak, aby ji nebylo třeba vracet. Budeme tak připraveni
okamžitě reagovat na již vyhlášenou 3. výzvu Operačního programu životního
prostředí, která se týká snížení znečištění vod, snížení znečištění komunál-
ních zdrojů a zlepšení jakosti pitné vody (prioritní osa 1). Příjem žádostí bude
probíhat od 3. března do 30. dubna 2008.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města
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Vše nejlepší, pevné zdraví,
hodně lásky a pohody
v nadcházejícím roce
přejí vamberečtí skauti 

Přehled akcí skautského 
střediska Vamberk za rok 2007

- celoročně každý týden s výjimkou prázdnin družinové schůzky – světlušky a vlčata
- každý měsíc celodenní výprava – skauti a skautky (i na kolech)
- jednotlivé akce Rangers a Rovers
- únor - „noc na srubu“ skauti
- květen - „noc na srubu“ vlčata 
- červenec - stanový tábor vlčata
- červenec - třídenní „puťák“ R+R
- srpen – čtyřdenní „puťák“ skauti
- září – úvodní schůzka světlušek a vlčat „soutěže pro děti i rodiče“
- říjen – celostředisková otevřená akce „vamberecký Fext“
- listopad – „noc na srubu“ skauti
- listopad – svatokateřinský jarmark, betlémy, statek, 
DDM v Třebechovicích pod Orebem  světlušky

- prosinec – celostředisková otevřená akce „Mikuláš v lese“
- prosinec – celostředisková akce „vánoce na základně“
- prosinec – „Betlémské světlo“
- prosinec – „rozloučení s lesem“ skauti 
- prosinec – propagační stánek u příležitosti vambereckého ohňostroje
- prosinec – rozloučení vedoucích se Starým rokem na srubu

OREDO vydalo společný 
jízdní řád vlaků i autobusů

Informační zpráva OREDO s.r.o., 11. 12. 2007
Společnost OREDO vydala pro cestující sešitový jízdní řád Integrované
REgionální DOpravy IREDO platný od 9. prosince 2007 do 13. prosince
2008, který zahrnuje vlaky a autobusy všech dopravců v okresech Náchod
a Rychnov nad Kněžnou včetně spojů do Hradce Králové a Trutnova.

Pro občany Vamberka nabízí jízdní řád především následující informace:
� souhrnný jízdní řád autobusů všech dopravců v úsecích:

- Rychnov nad Kněžnou - Vamberk
- Týniště n.O.-Kostelec n.O. - Vamberk
- Rychnov nad Kněžnou - Ústí nad Orlicí (s návazností na vlaky)

� železniční jízdní řád tratě Rokytnice v O.h.-Vamberk-Doudleby n.Orl.
včetně návazné hlavní trati Letohrad-Hradec Králové-Praha a dalších tratí
� jízdní řády dálkových autobusových linek do Hradce Králové, Brna a Prahy 
� jízdní řád všech místních autobusových linek do okolních obcí a do
Orlických hor 
� jízdní řád městské dopravy v Rychnově nad Kněžnou

Jízdní řád IREDO je ve Vamberku v prodeji v papírnictví ORDAS,
v autobusech a ve vybraných trafikách. Prodejní cena jízdního řádu je
velice příznivých 25 korun.

VÝUKA 
ANGLIČTINY
TLUMOČENÍ 
PŘEKLADY

Petr Šteffek, 
17. listopadu 903, Vamberk

250 – 330 Kč za 45 minut

Tel: 775 683 643
e-mail: petrsteffek@seznam.cz

Levné oděvy – Laura 
SECOND HAND
Husovo náměstí 99 vedle kostela

upozorňuje na 

velký skladový 
doprodej zboží! 
Vše cena 10,- Kč/ks. 
Leden měsíc levného nákupu.

Otevřeno: 
PO – PÁ  9,00 – 12,00 hodin

14,00 – 16,00 hodin
SO 9,00 – 11, 00 hodin

Zboží průběžně doplňováno. Dne 14. 12. 2007 se v městské sokolovně ve Vamberku uskutečnila
akce, která měla upozornit na problémy HIV, nemoci AIDS a potíže po-
hlavně přenosných nemocí. Právě žáci 8.a 9. ročníku základní školy se
tohoto programu zúčastnili.

Po příchodu do velkého sálu se žáci rozdělili do skupin. Každá skupina
měla plnit úkoly a dosáhnout co nejvíce bodů na pěti stanovištích.

Na prvním stanovišti se předváděla pantomima na téma láska a s ní
spojené problémy.

Na druhém se určovala výše nakažlivosti virem HIV při různých situa-
cích. O ochraně proti pohlavně nemocným chorobám se hovořilo na tře-
tím stanovišti. Na dalším stanovišti se vymýšlel fiktivní příběh. Hlavní
postavou byl pár, ze kterého byl jeden partner nakažen právě přenosným
virem HIV. Na posledním stanovišti žáci ze skupin házeli barevnou kost-
kou. Každé barevné pole v sobě skrývalo otázky z různých témat, která
byla shrnutím poznatků, které žáci získali – vztahy, láska, antikoncepce,
pohlavní choroby a způsob prevence. Během plnění těchto úkolů dostá-
valy skupiny body a jako dárek-  prezervativy a lubrikační gely.

Nejúspěšnější družstva získala speciální ceny za nejvíce nasbíraných
bodů. Ve finále rozhodoval počet hvězdiček za aktivitu. Zvítězila skupina,
která ze 100 možných bodů získala 99 a 3 hvězdičky za aktivitu.

Tento preventivní program byl uskutečněn ve spolupráci s DDM ve
Vamberku a Zdravotního ústavu v Hradci Králové. Žáci získali nové vě-
domosti o problémech viru HIV a nemoci AIDS a poučení do jejich sou-
kromého života. Iva Lipovská 9.B

DDM VE VAMBERKU

V České republice je evidováno
984 osob HIV pozitivních. Nesou si
životem břemeno vlastního nezod-
povědného chování nebo doplatili
na  nevhodné chování jiného člo-
věka.

Podle rozložení nakažených osob
patří Královéhradecký kraj k těm
méně početným - 18 evidovaných
osob (Pardubický 10, Vysočina 11).
Nejvíce HIV pozitivních osob
najdeme v Praze, v krajích Středo-
českém, Karlovarském nebo Jiho-
moravském. Aby se tato statistika
nezvětšovala, je důležitá prevence už
mezi mládeží, která za chvíli vy-
kročí "do života" - na střední školy,
internáty, prostě za hranice svého
rodného města.

Proto se v pátek 14. prosince žáci
8. a 9. tříd základní školy zúčastnili-
akce "Hrou proti AIDS". Akce se
uskutečnila ve spolupráci s odbor-
níky ze Zdravotního ústavu v Hradci
Králové a za podpory Městského
klubu Sokolovna.

A žáci si opravdu hráli! Utvořili
si vždy 5 skupin (chlapci spolu
s dívkami), které se vzájemně pro-
střídali na pěti stanovištích. Zde se
zábavnou formou dozvěděli
o vzniku a přenosu viru HIV, co
řeší a jak se má chovat člověk na-
kažený HIV, probrali fáze nemoci
AIDS, způsoby přenosu nemoci
a ochranu před nimi. Povídalo se
o drogách, antikoncepci, pohlavně
přenosných chorobách i mezilid-
ských vztazích.

Každá skupina byla obodována
podle znalostí, které prokázala a po
sečtení bodů ze všech stanovišť byla
vyhlášena vítězná skupina.

Vědomosti byly velmi vyrovnané
a v případě žáků 9. tříd bylo hodno-
cení ze strany pracovnic Zdravot-
ního ústavu až obdivné.

Doufejme, že své vědomosti
uplatní v běžném životě a vítězem
budou všichni se svým zodpověd-
ným chováním k druhým.

E.Š. 

Hrou proti AIDS

Beseda o viru HIV 
a nemoci AIDS

PŘIPRAVUJEME:
Únor - Výroba ozdob z korálků

Jarní prázdniny - akce, výlety (sledujte letáčky s nabídkou)
Březen - Smaltovaný šperk



6 ZPRAVODAJ

M ě s t s k á  k n i h o v n a
Voříškova 84, Telefon: 494 541 437, 
e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

PF 2008
… a ještě přání novoroční:
Mějte se dobře v tom novém roce.
A dejte si pozor, aby vám ani jeden
den neutekl bez radosti a úsměvu.
Vždyť je jich jenom 365…

V novém roce jen to dobré vám ze
srdce přejí vamberské knihovnice.

Lednové knižní novoroční nadělení

Knihovnické 
informatorium

� Výtěžek ve výši 1,200 Kč z akce
„Čtyřlístkový den“,  která se nakonec
překulila z měsíce března na celý rok
2007, byl předán jako novoroční dárek
charitativní organizaci EMAUSY
v Rychnově nad Kněžnou.  Naše po-
děkování patří vám všem, kteří jste
pochopili a drobný oblázek kresbou
čtyřlístku si zakoupili…
� Výstava dětských prací „Pojďte
s námi do pohádky“ je otevřena ještě
do 19. ledna v čase výpůjčních hodin
pro dospělé.
�Webové stránky naší knihovny jsou
dokončené. Čekají pouze na konečný
pokyn programátora, který upravuje
stránky našeho města, aby mohly být
zpřístupněny veřejnosti.
�Od roku 2008 se neplatí registrační
poplatek ihned při první novoroční ná-
vštěvě.  Knihovnický program eviduje
den platby v roce předchozím a další
vás tedy čeká až přesně za 365 dnů.
� Naše poděkování patří všem, kteří
se s námi spolupodíleli na přípravě po-
slední akce roku  s názvem „Městem
chodí andělé“. Ochoty spolupracovat
si velice vážíme.
�A poděkování podruhé – Ježíšek na-
děloval v knihovně již v polovině pro-
since… To vamberští páni včelaři nám
udělali velkou radost nadílkou vzácné
včelařské literatury. Srdečně děkujeme
a již dopředu blahopřejeme k letoš-
nímu významnému výročí založení
vaší organizace ve Vamberku.
� Novoroční autorské čtení z knížky
básní „Kámoš s křídly“ pana učitele
Jana Píši, kterou vydáváme  u příležitosti
150.  výročí založení naší knihovny, je
připraveno na konec měsíce ledna. Bližší
informace zjistíte kde jinde než u vašich
knihovnic. Těšíme  se na viděnou

ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
Knížky pro malé děti
� Záchranáři v akci
- leporelo s pohyblivými obrázky
� Co dělají hasiči
- všední den na požární stanici bude
zajímat určitě děti stejně jako jejich
rodiče
� Moudrá sova Rozárka
- knížka z řady „Začínám číst“ po-
těší kluky i holčičky

Beletrie pro dospívající
� Arthur Ransome: 

Záhadné vody
- dobrodružná výzkumná  prázdni-
nová výprava do kraje tajemných
souostroví…
� Viking Škyťák Strašný: 

Jak vycvičit draka
- nezbytná četba norského autora
pro každého hrdinu, který má občas
problémy s hrdinstvím…
� Jacqueline Wilsonová: 

Projekt Loty
- příběh jedenáctileté dívky, která
musí odejít ze školy i z domova
a najít si práci. „Fakt tvrdý život –
práce, práce, práce…“
� Sue Limbová: 

Dívka, 15, milá, ale praštěná
- být prostě ošklivá patnáctka, to
opravdu není žádný med…
Obzvlášť, když kamarádka vypadá
jak bohyně lásky.

� Emilly Roddaová: 
Deltora, země nestvůr a kouzel

- největší tajemství na světě se
skrývá v doupěti zuřivého draka…
(fantasy)
� Rainer Crummenerl: 

Vikingové
- pět napínavých příběhů vám vy-
poví, jak žili Vikingové…

Naučná literatura
� Výrobky z textilu
- pro všechny kutílky spousta nápadů
z nejrůznější textilních materiálů
� Šelmy
- život, souboje, lov, námluvy, mláďata
� Přílba
- ochrana i ozdoba válečníka ve fo-
tografii
� Největší kniha hlavolamů
číselné i jazykové rébusy, kouzla i triky,
tajné kódy pro všechny děti od 9 let

Beletrie pro dospělé
� Gina French: 

Pro úsměv dítěte
Příběh mladé dívky z exotických Fi-
lipín, která se provdala za bohatého
Angličana, odchází žít do pro ni ci-
zích končin severní Anglie a je na
něm zcela závislá.
� Ivan Hejna: 

Poslední sezona
Strhující vyprávění o lidech, jejichž
životy jsou spojené s hokejem. Pří-
běh byl uváděn v České televizi.

� Bernard Cornwell: 
Sharpův triumf

Další příběh z mnohadílového seri-
álu o vojákovi britské armády
Richardu Sharpovi. Tentokrát se děj
knihy odehrává v období 1799 až
1820 na Indickém poloostrově.
Název přecházejícího dílu – Shar-
pův tygr.
� Lindsey Davisová: 

Tři ruce ve fontáně
Pohled na všední život v koloniální
Římské říši  s kriminální zápletkou.

Naučná literatura
� Miroslav Plzák: 

My se máme, my si vyhovíme
Užitečný průvodce ve spletitém
labyrintu milostných vztahů.
� Terry Carter: 

Paříž
Tento průvodce dává čtenáři do
kapsy celou Paříž a s ní i nezbytné
ingredience pro krátký pobyt.
� Cykloprůvodce 

Podorlickem
Průvodce pro cyklisty Orlickoústec-
kem. Nabízí 187 variant výletů kra-
jem od Toulovcových maštalí po
Králický Sněžník.
� Lori Reid: 

Magický Měsíc
Kniha se zabývá tím, jak  se odrážejí
fáze Měsíce v životě lidí, jak působí
na jejich vztahy, milostný život,
manželství i na práci.
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Vážení čtenáři Vambereckého zpravo-
daje, opět po roce bych rád zhodnotil
práci a činnost Sboru dobrovolných
hasičů ve Vamberku za uplynulý rok.
Nejprve začnu činností jednotky, která
vyjíždí k požárům a jiným událostem.

V roce 2007 měl sbor celkem 37
členů a z toho jednotka 26 členů.
Z těchto 26 členů je 1 velitel jednotky,
čtyři velitelé družstev, 7 řidičů strojníků
a 14 hasičů. Do jednotky počítám
i všech 5 dorostenců, kteří s námi chodí
cvičit a připravují se na plné zapojení do
práce jednotky. 

Pravidelná cvičení začala už vloni
v lednu tentokrát jsme ale na rozdíl od
minulých let neškolili teorii a praxi spo-
jenou s naší prací. Na sklonku předloň-
ského roku jsme totiž dostali možnost
a povolení udělat v bývalých kasárnách
ve Vamberku sběr šrotu. Nutno podo-
tknout, že o tento sběr jsme usilovali ně-
kolik let nazpět, a povedlo se nám to až
vloni po přímluvě pana Richarda So-
kola zastupitele města, a po zhodnocení
skutečného stavu objektů, které byly už
částečně vykradené. Na městském
úřadě jsme se dohodli, že můžeme de-
montovat celý topný systém. Později
nám bylo povoleno ještě demontovat
zbytek hliníkového obložení stropů
v některých sálech a ostatní železo
s podmínkou že nebudeme nic dělat
s nosnými konstrukcemi. Na počátku
února byla sepsána smlouva a povolení.
Součástí dohody bylo i to, že polovina
ze zisku z této akce se vrátí městu tím,
že peníze vložíme do rekonstrukce naší
zbrojnice. Na jaře bylo svoláno celkem
šest oficiálních brigád na kterých se
udělalo asi nejvíce práce. Mimo to cho-
dili ještě někteří členové i v týdnu mezi
brigádami a připravovali práci pro
ostatní. Pokračovali jsme i na podzim.
V listopadu byla svolána ale pouze
jedna brigáda protože jsme více nestihli.
Plánujeme ale že hned po Novém roce
budeme v brigádách pokračovat, pro-
tože máme ještě naplánovanou demon-
táž velkého kotle v kotelně a tuto
demontáž jsme již částečně zahájili.

V jarních měsících se jednotka při-
pravovala na okrskovou soutěž v požár-
ním sportu. Pravidelná cvičení
probíhala na louce u fotbalového stadi-
onu ve Vamberku, kde je na toto cvičení
vhodný prostor. I pro loňský rok jsem
měl v plánu postavit na soutěže 2 druž-
stva, což se nakonec povedlo. Podle
plánu práce jsme se měli zúčastnit
kromě okrskové ještě dalších dvou sou-
těží. I to se nám zdařilo. Dne 5. 5. jsme
se účastnili okrskové soutěže v Rybné
nad Zdobnicí. Tradičně se soutěžilo
v požárním útoku, ale tento útok byl
netradičně do kopce. Jedno naše druž-
stvo bylo na druhém místě, další se
umístilo sedmé. Další soutěží byla tra-
diční soutěž v Záměli 16. 6. kde jsme
byli celkově třetí. Třetí soutěží kterou
jsme absolvovali, byla soutěž pořádaná
SDH Albrechtice 23. 6. Tato soutěž byla

zcela netradiční a i když se soutěžilo
v požárním útoku, muselo družstvo spl-
nit i disciplíny, které měly k požárnímu
útoku trochu dál. Zde jsme v požárním
útoku vyhráli a v soutěži strojníků jsme
obsadili druhé místo. Poslední soutěží,
které jsme se zúčastnili, byla soutěž
v požárním útoku na Rovni dne 25.8.
Zde se nám moc nedařilo. Byla malá
účast a proto jsme museli v sestavě
družstva udělat velké úpravy. Na této
soutěži jsme obsadili 11. místo.

Hlavním cílem v údržbě budovy bylo
dokončení rekonstrukce budovy dle
možností finančního rozpočtu a dokon-
čení vstupu do skladu, který jsme zís-
kali po bývalém skladu CO. Tato akce
byla náročná nejen na finance, ale i na
další práce s tím spojené. Jedinou mož-
ností jak ušetřit nějaké peníze, byla
možnost již zmíněného železného šrotu
v kasárnách. Po jarních brigádách jsme
již měli docela přesný odhad kolik
peněz je možno touto činností získat.
Byl podán návrh abychom zisk ze šrotu
investovali do zakoupení nových vrat
u zbrojnice. Po schválení členskou
základnou byla po výběru z několika
kandidátů oslovena firma Novák
z Rovně a vrata byla koupena a namon-
tována. V současné době nám na ně
ještě firma RDE Pardubice dodělává
dálkové ovládání radiostanicemi. 

Převážná část práce na údržbě tech-
niky spočívala hlavně jako každoročně
na řidičích. Nejvíc práce na technice
odvedli opět řidiči Mirek Pavelka a Petr
Držmíšek. S nimi převážně spolupraco-
vali Jakub Drtina a Josef Ďubek. Jed-
nalo se nejen o pravidelnou údržbu, ale
i opravy běžných závad. Stav techniky
je nyní díky neustálé údržbě na dobré
úrovni. Potýkáme se ale stále s menšími
či většími problémy jak s vozidlem
DVS 12 tak s motorovou stříkačkou.
Musím zde podotknout, že vozidlo
i stříkačka byly vyrobeny v přibližně
stejné době. Vozidlo bylo vyrobeno
v roce 1977 a stříkačka není o moc
mladší. Požadavky na náhradní díly
jsou v obou případech čím dál častější
a ceny vzhledem ke stáří techniky čím
dál větší. Navíc stříkačka se vyráběla na
Slovensku a výroba již skončila tudíž je

veliká potíž s dovozem dílů. Jenom díky
tomu, že prakticky veškeré opravy
děláme sami ve zbrojnici, nejsou částky
za opravy tak závratné jako by byly
v servisu. Po jednáních ve výboru, jsme
se po zvážení stavu rozhodli, že do roz-
počtu města na letošní rok zahrneme
i nákup nové požární stříkačky, tu stá-
vající ponecháme prozatím v záloze,
a pokud to situace dovolí pokusíme se ji
časem zmodernizovat. Zároveň na jed-
nání ke schvalování rozpočtu upozor-

níme na současnou situaci okolo Avie,
aby bylo případně možno v horizontu
několika málo příštích let připravit
a zrealizovat nákup nového nebo ales-
poň novějšího požárního vozidla.
Hlavní opravy, které byly v letošním
roce realizovány byly právě na Avii.
Jednalo se o kompletní opravu brzdo-
vého systému, opravu pérování a tlu-
mičů. S vozidlem TATRA CAS 32
v letošním roce tolik starostí nebylo.
V současné době jsou obě vozidla rela-
tivně v pořádku, jsou zařazena do vý-
jezdu a provádí se na nich pouze běžná
údržba.Za současný stav techniky bych
chtěl ještě jednou poděkovat zejména
oběma řidičům. Oba zde strávili nejvíce
hodin při údržbě nejen vozidel ale i další
techniky, kterou používáme, a proto si
myslím, že jim dík právem náleží.

Tak jako i v jiných letech bylo a je
našim hlavním posláním spolupráce
s HZS Rychnov při zásazích u požárů
a dalších činnostech s tím spojených. Je
to už zažitá pravda, že hasiči  nejezdí
jenom k požárům, ale podílejí se na li-
kvidaci i jiných událostí. Ani v loňském
roce tomu nebylo jinak. Prakticky od
prvních dní měsíce ledna loňského roku
jsme se podíleli na likvidaci různých
událostí. V loňském roce jich bylo cel-
kem 27. Na první požár jsme vyjížděli
7. 1. do Brné u Potštejna. Na ten po-
slední to bylo 26 11. do firmy Pewag na
hořící olej v kalící lázni. Z celkového
počtu událostí bylo celkem 17 požárů,
1 dopravní nehoda, 1 planý poplach,
6 technických výjezdů z toho byl 1 vý-
jezd na prasklý komín a následný únik
kouře do obytných částí bytu, 1 výjezd
na rozlitou naftu v Záměli a 4 výjezdy
na spadlé nebo vyvrácené stromy. Mezi

události patří i námětová cvičení. Ty
loňské pořádal Hasičský záchranný
sbor Rychnov a konala se dvě. Jedno
bylo na správní budovu ESAB Vamberk
kde se procvičovala evakuace osob
a druhé bylo na základní školu na Rovni
kde se kromě evakuace procvičoval
i zásah na požár budovy a dodávka
vody. Z celkového počtu zásahů jich
bylo opět nejvíce ve Vamberku a to 17.
Ostatní byly v blízkém či vzdálenějším
okolí. Pro zajímavost ještě uvádím, že
nejnáročnější byly zásahy ve Vamberku
po úmyslném zapálení objektů za tratí
v Janáčkově ulici, a statku pana Milera
na Podřezově. Při požáru odsávání
v podniku Orsil v Častolovicích se zasa-
hovalo ve výšce pod stropem budovy
v dýchací technice a při velmi vysoké
teplotě, což prověřilo fyzickou připrave-
nost všech zasahujících hasičů. Za po-
sledně jmenovaný zásah jsme dostali my
i starosta města děkovný dopis od vedení
podniku za rychlý a profesionální zásah. 

Na každou tuto událost jsme vyjeli na
pokyn operačního střediska HZS Rych-
nov. Příslušná dokumentace je ke kaž-
dému výjezdu zpracována, uložena
u nás a odeslána na Operační středisko
do Rychnova a na Městský úřad. Ještě
je třeba podotknout, že jednotka opět
stabilně dodržovala stanovený časový
limit pro výjezd, a v průměru se na vý-
jezd dostavilo 9 lidí, což na obsazení
obou vozidel dostačuje. Pouze jedenkrát
za celý rok se stalo, že nám selhala tech-
nika a jednotka kvůli poruše nemohla
včas vyjet. Po rychlé opravě se podařilo
vyjet i když s částečným zpožděním. 

Mezi naše povinnosti patří i péče
o požární zařízení ve městě. Požárním
zařízením jsou zde myšleny hlavně hy-
dranty a požární nádrže. Hydrant ur-
čený pro čerpání požární vody je na
Lutzovově náměstí. Dá se říci, že tento
hydrant plně vyhovuje našim potřebám.
Jediným problémem jsou neukáznění ři-
diči, kteří u hydrantu parkují a tím by
mohli znemožnit nebo ztížit jeho použití.
Bude třeba ve spolupráci buď s městem
nebo Policií vymezit zákaz zastavení
v tomto prostoru.Co se týká požárních
nádrží máme situaci jednodušší O po-
žární nádrže v Merklovicích se stará
místní sbor takže na nás zbyla nádrž
u firmy pana Sokola na Letné. Tato nádrž
je plánována kromě objektů pana Sokola
i pro potřeby části města Letná a okolí.
Jelikož nemá vlastní přítok, bylo zde po-
třeba vodu doplnit. Tuto činnost jsme
v letošním roce prováděli celkem 3x.

Nedílnou součástí členství v jednotce
je výcvik. Již zde bylo zmíněno, že se
členové připravovali hlavně v jarních
měsících na okrskovou soutěž. Další
cvičení sice probíhala, ale díky již zmí-
něným problémům se nám nepodařilo
provést přípravu tak, jak se nám to po-
vedlo v minulých letech. Máme před
sebou ještě dost práce v kasárnách a bu-
deme – li chtít udělat vše tak, jak jsme
si předběžně naplánovali, zabere nám
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tato činnost dost času. Jak už jsem se
zmínil, byl bych rád kdyby se nám to
povedlo co nejdříve po novém roce pro-
tože v tomto roce nás čeká opravdu
náročný výcvik. Máme nakoupené
lezecké vybavení a podařilo se nám
zakoupit tři nové dýchací přístroje. Tyto
přístroje se liší od těch, které jsme
dosud používali. Je potřeba si zvyknout
na jejich obsluhu a nasazení v různých
podmínkách. Stávající dýchací přístroje
budou přemístěny do vozidla DVS 12
a budou i nadále používány. Do plánu
práce pro příští rok jsme zařadili výcvik
v dýchací technice na polygonu v Trut-
nově a lezecký výcvik v Odolově.

Kromě teoretické přípravy a praktic-
kých cvičení zaměřených hlavně na zdo-
konalení již zmíněných činností se
členové jednotky podílejí i na údržbě
budovy hasičské zbrojnice. Jednalo se
pravidelné úklidy celé budovy, uložení
materiálu ve skladě v bývalé uhelně pod
zbrojnicí a v neposlední řadě jsme pro-
vedli úpravy okolí naší budovy. Na po-
čátku roku dojde k dokončení přestě-
hování části skladu pod zbrojnicí do nově
přidělených prostor po bývalém skladu
C.O.

Co se týká výstroje tak i ta je u naší jed-
notky na velmi dobré úrovni. V loňském
roce se nám podařilo dovybavit jednotku
zásahovým oblečením včetně přileb a bot
a tak je v současné době kompletně
vybavena prakticky celá jednotka.

Jak je ze zprávy zřejmé ani v letošním
roce si členové jednotky nemůžou stě-
žovat na nedostatek práce. V loňském
roce byla nepříznivá zima a proto jsme
nekropili kluziště v Merklovicích.
Jiných akcí bylo ale opravdu dost.
V průběhu roku jsme několikrát pomá-
hali při čištění kanalizace nebo různých
odpadních vedení.Dále jsme s techni-
kou dopravovali vodu do požární nádrže
na Letnou do firmy pana Sokola. Podí-

leli jsme se na oslavách 110 výročí za-
ložení hasičského sboru v Merklovicích
kde kromě ukázky naší techniky po-
mohli naši členové zajistit občerstvení
pro návštěvníky oslav. 

Ve dnech 8. a 9. září jsme se s oběma
vozidly zúčastnili celostátního setkání
hasičů, strojníků a posádek požárních

vozidel PYROCAR 2007 v Přibyslavi.
Toto setkání bylo asi největší v historii
dobrovolné požární ochrany. Kromě
zhruba tří set vozidel se zde sešlo na 10
000 návštěvníků. Byl zde bohatý dopro-
vodný program a prezentace výrobců
a prodejců požární techniky. Nutno po-
dotknout že ani v tak velké konkurenci
se naše technika neztratila a dostala se
i na stránky odborného celostátního tisku.

Kromě všech akcí které zde již byly
prezentovány, se členové jednotky po-
díleli na tradičním setkání s dětmi
z obou mateřských školek ve městě,
spojených s ukázkou techniky a s bese-
dou. Kromě práce jednotky připravili
vamberečtí hasiči pro spoluobčany tra-
diční hasičský ples. Poměrně velká
návštěva nás utvrzuje v přesvědčení, že
tento ples je oblíben a proto už nyní při-

pravujeme další. Zde je třeba poděko-
vat všem vambereckým podnikatelům
a podnikům, kteří nám přispívají do bo-
haté tomboly. Výdělek z plesu je použit
na činnost sboru. Další donedávna
výdělečnou činností byl sběr starého
železa po městě. I když nám občané
města každoročně staré železo dají,

drzost zdejších Romů je bohužel rok od
roku větší. Dříve nám kradli šrot hlavně
v noci, a jenom to, co bylo připraveno
u cesty. Teď už bohužel kradou i to, co
je za plotem, a jezdí ve dne před námi
a kradou nám to vlastně pod rukama.
Zatím vymýšlíme způsob jak tomu za-
bránit, ale bude to asi nemožné. I přesto
vám všem za tento příspěvek děkujeme.
Jistě jsem nenapsal všechno a na ně-
které akce jsem zapomněl. I přesto si
ale myslím, že toho bylo uděláno po-
měrně dost. Doufám, že v příštím roce
se nám bude dařit lépe, a hlavně se nám
podaří jednotku rozšířit o další členy

a o řidiče, kterých začínáme mít citelný
nedostatek.

Závěrem této zprávy bych chtěl ještě
jednou poděkovat všem příslušníkům
jednotky za obětavost při výjezdech
k požárům, dále za desítky odpracova-
ných hodin na údržbě výstroje, výzbroje
a naší zbrojnice, za účast na brigádách
v kasárnách, dále i za čas strávený na
cvičeních, ukázkách a jiných akcích.
Řidičům bych chtěl poděkovat za čas
strávený při údržbě techniky a za trpěli-
vost a obětavost, se kterou tuto činnost
pro bezpečnost nás všech dělají. Za
pomoc při různých opravách bych chtěl
ještě poděkovat panu Čižinskému, panu
Vyskočilovi a panu Sejkorovi, kteří pře-
sto, že nejsou členy jednotky ani sboru
nikdy naši žádost o pomoc neodmítli,
a naopak několikrát i s nabídkou po-
moci sami přišli. Zvláštní poděkování
patří Pepovi Ďubkovi, Jakubovi Drti-
novi, Mirkovi Pavelkovi a Petru Drž-
míškovi za práce spojené s nákupem
a montáží vrat, za vymalování garáží
a různá vylepšení která zde provedli,
a za údržbu a péči o techniku. 

Závěrem mi dovolte, abych vám po-
přál v Novém roce hlavně hodně štěstí
zdraví a životní pohody.

Jaroslav Pavelka 
velitel jednotky Sboru dobrovol-

ných hasičů ve Vamberku

Dovětek: Dne 31. 12. 2007 ve 20,05
hodin vyjela jednotka dobrovolných
hasičů Vamberk s veškerou technikou
a v počtu 14 hasičů na pomoc při likvi-
daci požáru skladu u horské chaty  v Říč-
kách. Návrat jednotky na základnu byl
1. 1. 2008, tři hodiny po půlnoci.

Vážení, naše Místní organizace tě-
lesně postižených ve Vamberku by
se ráda podělila s širší veřejností
o svou činnost v roce 2007. Akce,
které podnikáme jsou dostupny
všem zdravotně postiženým. 

Naše organizace má ve své členské
základně 198 občanů tělesně, zra-
kově, sluchově a vnitřně postižených.
Sdružujeme zdravotně postižené
z Vamberka, Doudleb nad Orlicí,
Záměle, Potštejna, několik členů
z Kostelce nad Orlicí a Rokytnice
v Orlických horách.

Pro své členy během roku organi-
zujeme návštěvy kulturních pamá-
tek, zdravotní přednášky, přednášky
o změnách v dopravních předpisech
a změnách v sociální problematice.
Po dva roky uskutečňujeme rehabi-
litační koupání v České Třebové. Již
tradicí se stal na závěr roku pod-
zimní výlet po Orlických horách, na

který se všichni velice těší. Nesmím
však také zapomenout na přátelská
posezení s rodinnými příslušníky při
poslechu pěkných písniček. 

Za zajišťování těchto akcí nám je
velikou odměnou značná účast členů
i ostatních zdravotně postižených
občanů. Pro mnohé z nich jsou tyto
akce jediným kulturním vyžitím,
z kterého se radují po dlouhou dobu.

Závěrem bych chtěla za celý výbor
MO STP ve Vamberku poděkovat
Městskému úřadu Vamberk, který
nám po všech stránkách vychází
vstříc a to nejen finančním příspěv-
kem. Za finanční příspěvek si též za-
slouží poděkování Městys Doudleby
nad Orlicí, Obecní úřad Záměl
a Obecní úřad Potštejn.

Věříme, že i nadále, s touto jejich po-
mocí, se nám bude dařit alespoň trochu
vylepšit, již tak dosti těžký, život zdra-
votně postižených.            L. Skalická

Z činnosti MO tělesně 
postižených ve Vamberku



ZPRAVODAJ 9

Několik zpráviček z našich školiček

Leden je takový zvláštní měsíc.
Vchází se do něho většinou bujarým
způsobem a pak jakoby se čas poza-
stavil. Všichni se ještě ohlížíme za
vánočními svátky, těšíme se
vzpomínkami na ně a také dárky mají
ještě punc novosti. Pomalu mizí vá-
noční výzdoba, ozdoby, žárovičky
a řetězy se ukládají do krabic a skříní.
Také náš řetěz zážitků z prosincových
dnů v mateřské škole „VODNÍČEK“
je již uložen ve formě fotografií na
počítači. Byly to dny  našich tradič-
ních akcí, každoročně se opakujících,
ale také každoročně s jinou atmosfé-
rou. Sv. Barboru děti vítaly jako sta-
rou  známou, jen ti nejmenší měly
v očích ostražitost. Mikulášsko- čer-
tíkovsko-andělský karneval byl opět
přehlídkou originality a šikovnosti

rodičů při vytváření masek a divoké
rejdění dětí ve víru hudby pomohlo
uvolnit napětí před příchodem Miku-
láše se svým průvodem. Společné
tvoření rodičů a dětí i „Vánoční po-
sezení s rodiči“ bylo největším zado-
stiučiněním a pohlazením pro nás,
učitelky. Zvláště „Vánoční tvoření“ je
vždy plné pohody, všichni přítomní
zaujatě tvořili svá dílka a rodiče si
vychutnávali chvilku klidu uprostřed
shonu všedního dne. Návštěva velké
a malé sv. Lucie byla pro děti spíše
symbolická, dárek tentokrát dostali
dospěláci, ale „malá“ Lucie v podání
Lucinky Tomanové  měla zdravý
mlsánek i pro děti. Štědrý den ve
školce přinesl dětem kromě dárků
i pohádku o narození Ježíška zahra-
nou paními učitelkami. A k tomu

jsme si ještě stihly prohlédnout
výstavy v Krajkářské škole a v Měst-
ské knihovně. Kromě všech těchto
prožitků, které se dají nafotit, v nás
zůstaly i jemné letmé postřehy, které
povyšovaly celé to vánoční a předvá-
noční dění do vyšších úrovní než jen
do kolonky „splněné“akce. Napří-
klad radost a zaujatost třeťáčků při
zpěvu vánočních písní a koled (nau-
čili se         i dost těžkou píseň „Vá-
noční slon“), potěšilo nás i to, jak děti
spontánně přijaly odměny ve formě
ovoce místo bonbónů, nebo když k
prvním vytaženým dárkům zpod
stromečku patřily knihy, ale i
upřímné odpovědi dětí na otázku „co
mám z Vánoc nejraději“. Pohlazením
pro nás bylo také krásné vystoupení
dětí z družiny, kde jsme obdivovaly

jejich šikovnost i nápaditost paní vy-
chovatelky ve veršované  čertíkovské
pohádce. Milá byla i návštěva míst-
ních včelařů, kteří nám přišli popřát
hezké Vánoce            a hlavně předat
krásný dárek pro každé z našich dětí
– medvídka        plného medu. Opět
jim moc děkujeme, zvláště když
víme, kolik starostí s jejich sháněním
měli,                  a s radostí jsme při-
jali opětovné pozvání k návštěvě vče-
lína. Zkrátka, prosinec se povedl a my
ho rády zařadíme k milým vzpomín-
kám.

Teď už je ale leden a před námi
druhá polovina školního roku. Vstu-
pujeme do ní s přáním zvládnout co
nejlépe všechno, co nám přinese
a totéž samozřejmě přejeme i vám.

Kolektiv mateřské školy

Než jsme se od září rozkoukali,
máme tu prosinec, na který se těší
nejvíce děti. 

Začali jsme přípravou na čerta
a Mikuláše, vyráběli jsme z papíru
obě tyto postavičky, den před tímto
svátkem hodných dětí jsme šli do
DDM, kde nám zahráli maňáskovou
pohádku o dvou zlobivých čertech.
A když jsme přišli do třídy, čekalo
na nás veliké překvapení, do třídy
k nám zavítal opravdický veliký
Mikuláš, který dětem přinesl balíčky
a osobně je dětem předal. Děti mu

za to řekly básničku, zazpívaly pís-
ničku a poděkovaly. Pak jsme se tě-
šili na společné tvoření a posezení s
rodiči. Myslíme si, že se to rodičům
líbilo. Naši nejstarší předškoláci
byly společně na MŠ Tyršova na di-
vadle, které pro děti připravily děti
ze základní školy. Byli jsme se také
podívat v krajkářské škole a muzeu.

Poslední týden jsme si udělali ve
školce „štědrý den“, zazpívali jsme si
koledy u stromečku, lili jsme vosk do
vody a popustili jsme uzdu fantazii,
protože jsme hádali, co nám to připo-

míná, házeli jsme pantoflíčkem
a hned jsme poznali kdo půjde do
světa a kdo ne, pouštěli jsme lodičky
ze skořápek, rozkrojili jsme jablíčka,
jestli tam bude hvězdička a byla. Děti
tak prožívaly staré tradice a zvyky.
Potom zazvonil zvoneček  a pod stro-
mečkem byly dárečky, se kterými si
děti mohly hrát.

Nejstarší děti si nacvičily krátké
pásmo vánočních koled a básniček  a
byly popřát našim babičkám a dědeč-
kům v pečovatelském domově dů-
chodců. Touto cestou bych jim chtěla

poděkovat za děti, které dostaly za
vystoupení každý kinder vajíčko.

Ještě jsme se byli podívat na vý-
stavě betlémů v Rychnově nad
Kněžnou. Na závěr bychom chtěli
poděkovat včelařům, kteří dětem
přinesli medvídka plného pravého
včelího medu a děti si ho nesly
domů jako svátost.

A to je konec prosince, všem
krásné prožití svátků vánočních
přejí děti ze sluníček a kolektiv
pracovnic.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Vánoční tradice sportem, 
humorem a s nadsázkou
Kdo by neznal vánoční tradice. Dědí se z generace na generaci, ale některé

již tolik nedržíme a plníme je prostě pro zábavu. Rozhodli jsme se, že
poslední předvánoční tělocvik pro 4. a 5. ročníky uděláme v tomto duchu
– hod škrpálem na cíl, skok pro pírko na gymnastickém míči, úklid a smý-
čení domácností jsme nahradili foukáním na pet lahve a poslední předvá-
noční kolotoč s vysavačem nám výborně nahradil tenisový míček a pet
lahve, se kterými jsme běželi kris-kros. Zábava to byla výborná. Někteří se
do „úklidu“ a soutěžení tak vžili, že je z toho až rozbolela hlava. 

Výsledky byly úžasné, pěkně jsme se pobavili a na závěr si zahráli
i s míčem a provětrali si hlavičky s pamatovanou. A ptáte se na vítěze? Nej-
lepší z nejlepších si prohlédněte na fotografii. Spokojeni se sladkou odmě-
nou jsme se vrátili do opravdové předvánoční nálady.                                                              

A. Podolská, učitelka 4. roč.

Exkurze do Terezína
Dne 4. října 2007 vycestovala ZŠ Vamberk, přesněji 9. ročník, s dozorem

pí uč. Hlouškovou a pí uč. Schejbalovou do bývalého Koncentračního
tábora v Terezíně.

Brzké vstávání nezkazilo nikomu z účastníků náladu a v autobuse pano-
vala veselá nálada. Po příjezdu na nás čekala prohlídka Muzea Ghetta. Tato
budova bývala za 2.světové války ubytovnou pro chlapce. Nejprve jsme se
hodinovým seminářem seznámili blíže s minulostí Terezína a pomocí pra-
covních listů, které nám byly doručeny 2 týdny před odjezdem, si každý z nás
ověřil své znalosti z dějepisu. Naštěstí nikdo ze žáků, ba ani učitelů nedo-
stal nemoc zvanou ,,Terezínka" nebo-li průjem, a proto nic nebránilo pro-
hlídce města.

Naše cesta nejprve směřovala k místu posledního rozloučení s mrtvými.
Náš zrak také nahlédl do tajů bývalého krematoria. Zaujaly nás především
nástroje sloužící pro operace a pece na spalování mrtvých těl. Byla nám
ukázána i jedna z ubytoven Židů. Obyvatelé takovéto ubytovny trpěli po-
většinou různými nemocemi a v jejich oděvech se zabydlovali různí parazité,
proto jsme zde raději moc nepobývali a rychle pospíchali do Malé pevnosti,
před kterou se rozkládá rozsáhlý židovský hřbitov s křestanským křížem a ži-
dovskou hvězdou. Důvod, proč se na tomto hřbitově nacházejí tyto dva sym-
boly různého náboženství, je odlišná víra vězněných a následně usmrcených
lidí. Terezínem prošlo na 155 000 lidí. Z toho jich deportem na východ do
Osvětimi odešlo 87 000 (deportace =99%smrt), okolo 35 000 jich zahynulo
v Terezíně a pouhých 3700 lidí přežilo.

V Malé pevnosti se nám naskytla příležitost si na vlastní kůži zkusit, jaké
to bylo v takovém vězení, kde přívod vzduchu byl omezen na malý čtverec
o rozměrech 10 krát 10 centimetrů. Opravdu to nebylo příjemné. Průvod-
kyně nás provedla celou Malou pevností a ukázala nám jak cvičnou střel-
nici pro vojáky, tak i šibenici na usmrcení lidí. Naštěstí nikdo nebyl zraněn
a všichni naplněni zážitky a ponaučením jsme se vraceli do Vamberka. I přes
veškeré hrůzy, které se v Terezíně v průběhu 2. světové války přihodily, je to
velmi pěkné město boháté na historii a památky.

Závěrem bych chtěla jménem ZŠ Vamberk poděkovat sdružení KRPŠ za
proplacení cesty do Terezína a pí uč. Krskové, která přišla s prvotním ná-
padem uskutečnění této exkurze.

Pro vamberecký zpravodaj zpracovala                       Iveta Jankovičová 
ZŠ Vamberk 9. A.
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Společné prohlášení
Na základě zveřejnění reakce paní Manethové na článek „Už jsem školák“

a stanoviska ředitelky školy paní Mgr. Bouškové v listopadovém vydání Vam-
bereckého zpravodaje, proběhlo 30. 11. 2007 setkání paní ředitelky, třídní
učitelky a obou rodičů.

Obě zúčastněné strany si ujasnily své postoje a stanoviska a daný pro-
blém mezi sebou vyřešily a uzavřely. Shodly se na zásadní příčině vzniku
tohoto problému a to nezveřejnění jména toho, kdo dodal k článku fotky,
čímž byl vyvolán dojem, že je dodaly přímo učitelky prvních tříd. Obě strany
dospěly k společnému názoru, že tento incident nemá žádný vliv na dobrou
úroveň a kvalitu výuky v základní škole ve Vamberku. Setkání probíhalo
oboustranně ve věcné a korektní atmosféře, což napomohlo k udržení do-
brých vztahů mezi rodiči a základní školou.

Za vedení školy Mgr. Jitka Boušková

Tradiční sběr papíru
Celkem jsme ve škole shromáždili 9 352 kg papíru a přímo do sběrny ro-
diče odvezli 1 420 kg.
Třída papír (kg) sběrna (kg)
1.A 447
1.B 409
2.A 434 77
2.B 282 140
3.A 1019 115
3.B 565 230
4.A 717 198
4.B 937 235
5.tř. 1290 425
6.tř. 565
7.A 287
7.B 364
8.A 236
8.B 308
9.A 229
9.B 717
škola 546
celkem 9352 1420

A nesbíráme jenom starý papír. Pokračuje sběr PET lahví, které sešláp-
nuté můžete přinášet do školy v době vyučování. Ozvala se nám firma, která
recykluje samostatná víčka od PET lahví, proto prosíme všechny, kteří
s námi lahve sbírají, odšroubujte víčka a ty přineste k nám do školy samo-
statně. Dále pokračujeme ve sběru hliníkových plechovek od nápojů, které
je opět potřeba sešlápnout, aby nezabíraly tolik místa. 

Odpady se snažíme třídit i přímo ve škole. Z peněz, které jsme získali
sběrem PET lahví, jsme zakoupili barevné koše na třídění odpadu. Koše
jsou vyráběny v barevném provedení modrá - papír, žlutá - plast a oranžová
- nápojový karton a jsou umístěny jednak ve vestibulu a v prvním patře naší
školy. Protože si žáci stále více kupují pití balené v kartonu, umístili jsme
právě koš na nápojový karton i do vestibulu jídelny.                             Cha

Sbírejte s námi 
pomerančovou kůru!

Usušenou kůru bez dužniny vybíráme 
do poloviny dubna ve vestibulu školy 

Děkujeme všem Vamberákům za podporu této akce!

Čertovská besídka v MŠ
Nejmenší děti ze školní družiny, kterým se ještě stýská po školce, nacvičily

čertovskou besídku. Celý listopad pilně trénovaly čertí taneček, písničky
a čertí pohádky a už se těšily, jak své kamarády ze školky potěší i trochu
postraší. V pátek 7. prosince se děti
dočkaly a v MŠ Tyršova se čertovsky
zpívalo a hrálo. Naše vystoupení se
dětem ze školky líbilo, zasmály se s námi
a zazpívaly.

Předvánoční čas ve školní družině
Již od poloviny listopadu děti tvořily andílky, Mikuláše, čerty, aby si

ozdobily oddělení, nebo drobným dárkem udělaly radost rodičům.
Vyšívalo se, malovalo, vyrábělo z různých materiálů, příprava byla
v plném proudu. Všichni se těšili na den, kdy k nám zase po roce při-
jde Mikuláš. Nezapomněli jsme si připravit básničky a písničky. Když
ten okamžik nastal a Mikuláš přišel, tak ti hodní byli rádi, ale ti nepo-
slušní měli v očích obavy. Krásná čertice nám představila čertíky
z Trychtýřova nad Horním Trychtýřovem a Mikuláš začal nadělovat.
Hodné děti dostávaly sladkou odměnu a za to mu každý pěkně zazpí-
val nebo řekl básničku. Méně zlobivé děti si čertici označili, dali jim
uhlí, ale i Mikuláš jim něco dal za slib, že nebudou zlobit, odmlouvat,
ubližovat druhým a ke kamarádům a dospělým se budou chovat slušně.
Ti nejzlobivější však skončili u čerta v pytli. Na rozloučenou jsme se
s Mikulášem pěkně rozloučili a on nám slíbil, že se za rok zase přijde
za námi podívat.
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KAMENICTVÍ
● kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa

● opravy a úpravy pomníků
● moderní tvary pomníků

● urnové pomníky za výhodné ceny
● nejlevnější světlá i tmavá žula

RAŠKA RUDOLF, 561 14 ČESKÉ LIBCHAVY
Tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831

Sháním menší rodinný
domek se zahradou
ve Vamberku nebo okolí 

do 10 km. Tel.: 737 947 215

Rodina s dětmi shání chalupu nebo větší chatu 
do 15 km od Vamberka. Tel.: 775 673 154

KOUPÍM POŠTOVNÍ ZNÁMKY,
OBÁLKY A POHLEDNICE, celé
sbírky, větší množství i pozůsta-
lost po sběrateli. Platím v hoto-
vosti, nejvyšší možné ceny. Infor-
mace na tel.: 724 229 292
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telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

� 5. ledna ve 20.00 hodin

PLES COUNTRY

� 11. ledna v 19.00 hodin

PLES TANEČNÍCH

� 18. ledna ve 20.00 hodin

PLES PEWAGU

� 26. ledna ve 20.00 hodin

PLES KRPŠ

� 8. února ve 20.00 hodin

PLES SPORTOVNÍ

� 15. února ve 20.00 hodin

PLES POLICIE

� 16. února ve 20.00 hodin

PLES STAVITELSTVÍ

� 22. února ve 20.00 hodin

PLES REPREZENTAČNÍ

� 1. března ve 20.00 hodin

PLES HASIČSKÝ

� 28. března ve 20.00 hodin

PLES DIVADELNÍ

75 let: Nádherová Jarmila
Vavroušková Blažena

80 let: Tomášek Vincenc
Jaurová Pavlína
Měchurová Zdenka
Pavlíčková Marie

85 let:  Marková Jiřina

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilanté - leden 2008

V prosinci sňatek uzavřeli:

V listopadu se narodili:
Claudie Pušková
Marek Mejstřík
Alice Krsková

V listopadu zemřel:
Jaroslav Kořízek

Zámek Potštejn:
Aleš Melnický  -  Hana Hrabalová
Tomáš Wohlgemuth  
-  Tereza Prchalová

VZPOMÍNKA

Dne 6. ledna jsme vzpomněli 16 let
od úmrtí pana JANA VOND-
RÁČKA a dne 16. ledna 5 let, kdy
nás navždy opustila paní VĚRA
VONDRÁČKOVÁ. Kdo jste je
znali a měli rádi vzpomeňte s námi.

Dcera 
s rodinou

PROGRAM leden – únor 2008 PLESOVÁ SEZÓNA

Mikulášský karneval
Pořádání Mikulášského karnevalu Městským klubem Sokolovna má již

dlouholetou tradici. Je hojně navštěvován a přináší potěšení dětem všech
věkových kategorií. Touto cestou bych chtěla poděkovat ZO OS KOVO ESAB
Vamberk za opakovanou vstřícnost a věnované ceny na tuto akci.

Zdeňka Freivaldová

Vánoční koncert
Dne 10. prosince se v Městském klubu Sokolovna konal v odpoled-

ních hodinách vánoční koncert žáků vamberecké pobočky Základní
umělecké školy F.  I. Tůmy Kostelec nad Orlicí.

Na koncertě zazněly vánoční koledy, snadné skladbičky i delší díla
na různé hudební nástroje - kytaru, klavír, flétnu, trubku, housle, akor-
deon, několik známých koled zazpívaly děti ze sólového zpěvu.
Žákům se vystoupení podařilo a potlesk publika jim byl odměnou.
Poděkování patří také vyučujícím p. Hruškovi, Madžovi, Sedláčkovi,
paní Ichové, Věchtové a slečně Strážnické, kteří své žáky na tento
„velký“ koncert připravili. 

Zdeňka Freivaldová

ANKETNÍ LÍSTEK

SPORTOVEC 
VAMBERKA 2007

SPORTOVEC VAMBERKA

� Michaela Bednářová (r.1989)
Orientační běh, 2.místo ve VČ  poháru

� David Kabourek (r.1977)
Kick box, 1.místo na MČR (fullcontact)

� Tomáš Hynek (r.1988)
Karate, 2.místo na MVČ kraje, několik úspěchů z mez. závodů

� Josef Dostál (r.1971)
Kopaná, stabilní opora  A mužstva

� Petr Plašil (r.1989)
Basketbal, stabilní opora mužstva

� Lukáš Jirásek (r.1992)
Karate, mistr VČ kraje

� Tomáš Veverka (r.1984)
Orientační běh, 4.místo ve VČ poháru

� Jan Zbořil (r.1991)
Basketbal, nejlepší hráč oddílu, nyní hostuje v družstvu mužů v RK

SPORTOVNÍ DRUŽSTVO
(bude vyhlášeno pouze vítězné družstvo !)

� družstvo dospělí
Orient.běh, 2.místo ve VČ poháru

� družstvo juniorů
Basketbal, výborné výkony v krajském přeboru

TALENT ROKU 2007

� Robin Ptáček (r.200)
Kopaná, nejlepší střelec přípravky

� Eliška Havlíková (r.1998)
Karate, 3.místo na mez.soutěži v Polsku

� Jan Zbořil (R.1991)
Basketbal, opora mužstva

� Klára Sokolová (r.1998)
Tenis, 1.místo ve VČ oblasti, 4.místo na MČR družstev 

� Daniel Vandas (r.1998)
Orientační běh, 2.místo ve VČ poháru 

� Michal Ptáček (r.2000)
Kopaná, nejlepší střelec přípravky

� Ondřej Dušek (r.r.1996)
Karate, 3.místo ve VČ kraji

Tipující označí křížkem svého favorita a lístek vhodí do připrave-
ných schránek ve vestibulu MÚ Vamberk, nebo do místnosti
sázkové kanceláře TIPSPORT v restauraci Zdobnice. Označit lze
pouze jednoho sportovce (družstvo) v každé kategorii jinak bude
hlas neplatný. Hlasovací lístky odevzdejte nejpozději do 31.01.2008.



14 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119,
fax.: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Ing. Zdeněk Fabiánek, Zdeňka Freivaldová, Jaroslava Jasanská, Ing. Josef
Šlechta. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopiso-
vatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rych-
nov nad Kněžnou. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a případné tiskové chyby. Vyhrazuje si právo krácení příspěvků.

Sportovní kalendář - sportovní hala
sobota 19.01. 09:00 TJ Baník Vamberk A - SK Rubena Náchod A volejbal muži "A"
sobota 19.01. 11:00 Záměl - Frýdek-Místek 'B' volejbal ženy Záměl
sobota 19.01. 13:00 TJ Baník Vamberk A - SK Rubena Náchod A volejbal muži "A"
sobota 19.01. 15:00 Záměl - Frýdek-Místek 'B' volejbal ženy Záměl
neděle 20.01. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Jičín volejbal juniorky
neděle 20.01. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Jičín volejbal juniorky
sobota 26.01. Turnaj PEWAG
neděle 27.01. Turnaj fotbal přípravka
sobota 02.02. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Sokol Černčice A volejbal muži "A"
sobota 02.02. 11:00 Záměl - Šlapanice volejbal ženy Záměl
sobota 02.02. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Sokol Černčice A volejbal muži "A"
sobota 02.02. 15:00 Záměl - Šlapanice volejbal ženy Záměl
neděle 03.02. 10:00 TJ Baník Vamberk - TJ Dvůr Králové nad Labem volejbal juniorky
neděle 03.02. 13:00 TJ Baník Vamberk - TJ Dvůr Králové nad Labem volejbal juniorky
sobota 09.02. 09:00 Vamberk - PP Hradec Králové basketbal junioři
sobota 16.02. 09:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Slavia HK B volejbal muži "A"
sobota 16.02. 11:00 Záměl - Svitavy volejbal ženy Záměl
sobota 16.02. 13:00 TJ Baník Vamberk A - TJ Slavia HK B volejbal muži "A"
sobota 16.02. 15:00 Záměl - Svitavy volejbal ženy Záměl
neděle 17.02. 10:00 TJ Baník Vamberk - Orel Studenec volejbal juniorky
neděle17.02. 13:00 TJ Baník Vamberk - Orel Studenec volejbal juniorky
sobota 23.02.09:00 Vamberk - Libchyně stolní tenis muži "A"
sobota 23.02.14:00 Vamberk - Broumov stolní tenis muži "A"
neděle 24.02. Vamberk - Rychnov n Kn basketbal junioři

AEROBIC
ve Vamberku 
Opět jste přes Vánoce ně-
jaké to kilo nabrali?
Máte novoroční předse-
vzetí, že tento rok už
určitě zhubnete? Bojíte
se, že to nedokážete? Už
nemějte strach!!! My
Vám pomůžeme!! Přijďte
si do vamberecké haly
zacvičit! Čekáme na Vás
každé úterý a čtvrtek
vždy od 19,00 hod. 

Těší se na Vás 
Pavla, Šárka a Zdeňka

Vloni na počest 30. výročí
otevření vamberecké spor-
tovní haly proběhl 1. ročník
městského volejbalového
amatérského turnaje pro
mladé i starší Vamberecká
zima. Navázali jsme na tradici
turnajů vambereckých měst-
ských částí známých pod
názvem “Turnaj občanských
výborů“. Obnovená premiéra
se povedla, tak bychom chtěli
v dlouholeté tradici pokračo-
vat.

Letošní turnaj se uskuteční
ve vamberecké hale v sobotu
8. března 2008 od 8.30 hodin.
V každém družstvu musí hrát
dle tradice alespoň dvě ženy.
Loňského ročníku se zúčast-
nilo těchto 6 družstev:

PEKLO – garant Karel Pav-
lišta, další Pavlištovi – Hanka
a Michal, Vašek a Ondra Krs-
kovi a Dáša Kudláčková.

ŠAFAŘÍKOVA – garant
Zdeněk Sršeň a všichni další

Sršňové včetně nepříbuzné Marušky
a navíc Honza Strnad.

STRUHA – garant Láďa Klár, Petr
Richtera, Majka a Láďa Šípkovi,
Kristýna Mertová, bratři Onderničtí
a možná i Jirka Sršeň.

VYHLÍDKA – garant Franta Bole-
hovský, celá rodina Markova včetně
Jany Jaklové, další Franta ale No-
votný a David Lžíčař.

JIRÁSKOVA – garant Pavel Bříza
a dcery Táňa a Pavla, Milan Fiedler
také s dcerou Danou, Karel Muller,

Vítek Šípek a případně Andrea Ba-
žantová a Emil Zaňka.

MERKLOVICE – garant Jirka
Mimra, holky Cabalkovy, Honza
Šimůnek, Ota Muller s Jindrou,
Franta a syn Frejvaldovi.

Na koho jsem zapomněl nebo ne-
napsal a chce strávit s námi sportovní
sobotu v hale, ať určitě přijde, i bez
družstva – zahraje si každý. A zveme
také všechny fanoušky a fanynky,
protože opět bude vyhlášen nejlepší
divák a nejlepší Fan klub.

Pavel Bříza

Vamberecká zima 2008
M Ě S T S K Ý  VO L E J BA L OV Ý  T U R N A J  P R O  V Š E C H N Y

GRATULACE
V sobotu 8.prosince proběhla v Kostelci nad Orlicí XV.valná hro-

mada Sportovního sdružení ČSTV, kde byli vyhlášeni nejlepší spor-
tovci, trenéři a funkcionáři. Mezi oceněnými byla vyhlášena pí.Jana
Smutná (orientační běh) jako nejlepší sportovec, p. Karel Mixa (vo-
lejbal) jako nejlepší trenér. Za vynikající práci v oblasti tělovýchovy
byly dále předány ceny pí. Jedlinské (TJ Baník), pí. Jarešové (KČT),
p.Šefc (TJ Baník) a p.Bartoš (KČT).

Jménem sportovní komise všem oceněným gratuluji a přeji v další
práci hodně zdraví.                                                         Karel Rykala



Fotografie zachycují slavnostní atmosféru
při zakončení kurzu tance a společenské
výchovy v Městském klubu Sokolovna dne
7. prosince 2007.    



Vánoční cestou na Chlum


